Cap. XII. — 1. Mordechaeus. Mardochée.

\* 2. Nuntiavit regi. Per Esther regiam, ut habemus supra, c. 2, n. 22.

3. Secundum. Par secundum et liberum.

4. Datus est... eunuchus. Postquam Esther ad regnum erecta est, et ipse secundus a rege constitutas.

5. Biugens. In Billis regis habetur. Ugoz, idem vero videtur esse quod Agagenses : nam supra, c. 3, n. 1, dicitur, fuit de stirpe Agag.

Cap. XIII. — 2. Universorum orbem. Vel hyperbole, vel loquitor tantum de orbe Persico-Silento. Quicquid et pacate.

## CHAPITRE XIII.

terre vitam silentio transigentes, op-| vie doucement et sans aucune crainte, ils jouis-  
tent cunctis mortalibus pace fruenter. sent de la paix, qui est souhaitée de tous les  
hommes.

3. Et agrant demandé à ceux de mon conseil de quelle manière je pourrais accomplir ce dessein, l'un nomme Aman, élevé par sa sagesse et par sa fidélité au-dessus des autres, et le second Amnon nomine.

4. Indicavit mibi in tote orbe terrarum populum esse dispersum, qui novis gentium nominibus, etiam non satis cognitis, regum usua contemneret, et universarum cordialium nationum sua dissensionis vocaret.

5. Quod cum diabolossemus, violentes, unde genitum rebellum, aduersus omnes homines, genos perversi at legibus nostris, noscrimus jugicandis contra ire, et turbare sectarum nobis provincialium.

6. Jussimus, ut quosdam Aman, qui ex nos primi patres, et secundum rego, et de rego patris loco colimus, monstraverit, cum coniugio se liberis deculant ab inimicis suis, nullusque corum miseratur, quartus decima diuocandis mensis ad am- presentis;

7. Ut in loco sequitur, quo die ad inferos descendentes, reddant imperio nostro pacem, quam turbaverant.

Hucusque exemplar epistole.

8. Que sequitur, post eum locum scripta reperi, ubi legitur.

Pergamus ergo, et invenimus fecit omnium quae ei sunt, et auctor, et datur.

Nec ianuas habentur in Hebreo, et apud sullen pentus forzar intercep-tum.

9. Mardochaeus autem deprecatus est Dominum, memori omnium operum ejusdem.

10. Et dixit : Domine, Domine, rex omnipotens, in dilectione enim tua cuncta sunt posita, et non est qui possit tua resistere voluntati, si decreveris sal-vare Israel.

11. Tu enim colum et terram, et quicunque coeli nostri continetur.

Dominum omnium est, nec est qui resistat magistris tuis.

12. Cuncta nosti, et scis, quia non pro superbii et contumelias, et aliquo glorio cupiditate feruisti hoc, ut non adorarem Aman superbiissimum.

Cap. XIII. — 5. Videntur uanan gentes rebeller. Cyrus ait, non considerare les croyances ou les lois des Juifs, comme necessaires en opposition avec les lois et le culte persans. Il avait, d'abord, reconnu la loi des Juifs, et, lors des revoyances en Judée, il avait voulu que véritablement la loi de Moïse, Aman calomnia les Juifs pour servir sa passion et ses projets ambitieux.